

## Nr 60

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till nybyggnad för statens polisskolas huvudskola i Stockholm; given Stockholms slott den 16 februari 1962.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

## GUSTAF ADOLF

Rune B. Johansson

---

### Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås, att en nybyggnad kommer till stånd för statens polisskolas huvudskola i Stockholm. De nya lokalerna avses bli förlagda till en tomt inom Solna stad omedelbart invid statens bakteriologiska laboratoriums område. Förslaget omfattar en huvudbyggnad, innehållande klassrum och andra lärosalar m. m., jämte en därtill ansluten byggnad för skriv- och samlingsal samt matsal. En särskild gymnastikhallsbyggnad avses bli uppförd. Härtill kommer vissa utomhusanläggningar för övningar i polisiära ämnen m. m.

Förslaget har kostnadsberäknats till 8 milj. kr., varav 300 000 kr. hänförs till utbyggnad av panncentralen vid statens bakteriologiska laboratorium, som avses skola tillgodose även polisskolans värmebehov.

I propositionen föreslås, att 3 milj. kr. anvisas för påbörjande av byggnadsarbetena under nästa budgetår.

*Utdrag av protokollet över inrikesärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 16 februari 1962.*

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden NILSSON, STRÄNG, LINDSTRÖM, LANGE, LINDHOLM, KLING, SKOGLUND, EDENMAN, JOHANSSON, AF GEIJERSTAM, HERMANSSON, HOLMQVIST.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för inrikesdepartementet, statsrådet Johansson.

### Inledning

Lokalförhållandena vid statens polisskolas huvudskola har sedan länge varit otillfredsställande. Redan år 1956 framlade byggnadsstyrelsen förslag till en nybyggnad för skolan på Mariebergsområdet i Stockholm. Kungl. Maj:t föreslog därefter i 1957 års statsverksproposition, att ett investeringsanslag på 50 000 kr. skulle anvisas till projektering och förberedande arbeten på den föreslagna tomten. Statsutskottet tillstyrkte detta investeringsanslag men anmärkte, att vid utredningen av frågan om lämpliga lokaler för skolan samråd icke ägt rum med arbetsmarknadsstyrelsen i dess egenskap av centralt lokaliseringsorgan. Utskottet förutsatte, att sådant samråd skulle ske före ett definitivt ställningstagande i lokaliseringsfrågan. Riksdagen beslöt i enlighet med utskottets hemställan.

Genom beslut den 26 april 1957 anbefalldes Kungl. Maj:t byggnadsstyrelsen att — med beaktande av vad statsutskottet anfört — i samråd med styrelsen för statens polisskola till förnyat övervägande uppta frågan om polisskolans framtida förläggning. Efter verkställd utredning uttalade byggnadsstyrelsen i skrivelse den 8 oktober samma år, att övervägande skäl talade för att polisskolan förlades till Stockholm. Polisskolans styrelse hade dessförinnan i skrivelse till byggnadsstyrelsen bestämt avstyrkt, att skolan skulle förläggas till en mindre central plats än Stockholm. Arbetsmarknadsstyrelsen hade vidare i skrivelse till Kungl. Maj:t den 21 september 1957 förklarat sig ha tagit del av byggnadsstyrelsens utredning om förläggning av polisskolan och avstyrkt en lokalisering till Stockholm och dess inre förortsområde.

Sedan lokaliseringsutredningen rörande statlig verksamhet i remissutlåtande den 20 november 1957 över byggnadsstyrelsens nyssnämnda skrivelse förklarat sig icke vara beredd att ta definitiv ställning till frågan om

polisskolans lokalisering utan ytterligare utredning, uppdrog Kungl. Maj:t den 30 december 1957 åt utredningen att i samråd med byggnadsstyrelsen, arbetsmarknadsstyrelsen och styrelsen för polisskolan utreda frågan om den framtida förläggningen av skolan samt till Kungl. Maj:t inkomma med förslag i ämnet.

I ett den 24 februari 1959 avgivet betänkande angående lokaliseringen av statens polisskolas huvudskola tillstyrkte lokaliseringsutredningen fortsatt placering av skolan inom Stockholms-området. Under övervägandena rörande skolans förläggning hade diskussionen inom utredningen efter hand i huvudsak kommit att begränsas till två alternativ, nämligen flyttning till Malmö eller förläggning till förort till huvudstaden. Utredningen kunde emellertid icke förorda en flyttning av skolan till Malmö på grund av olika omständigheter, främst avsaknaden av kriminalteknisk expertis. De nackdelar i form av risker för sämre utbildningsbetingelser, som kunde befaras följa av en sådan flyttning, bedömdes av utredningen överväga de fördelar av lokaliseringpolitisk och annan natur, som åtgärden kunde leda till. Utredningen hade stannat för att tillstyrka en fortsatt placering inom Stockholms-området, då utredningen enligt sina direktiv skulle föreslå omlokaliseringar endast i den mån fördelarna bedömdes vara större än nackdelarna. Enligt utredningen syntes det emellertid vid valet av plats för polisskolan böra särskilt uppmärksammas, om skolan, med beaktande av behovet av expertis, förläggningsutrymmen m. m., kunde placeras utanför det inre av Stockholms-området.

Genom Kungl. Maj:ts beslut den 20 mars 1959 erhöll byggnadsstyrelsen i uppdrag att med beaktande av berörda betänkande verkställa utredning av frågan om anordnande av lämpliga lokaler för skolan. Under hänvisning till nämnda uppdrag förklarade byggnadsstyrelsen i skrivelse den 18 augusti 1959 bl. a., att styrelsen funnit en lämplig förläggningsplats på ett av domänstyrelsen förvaltad område inom Västra Skogen i Solna, söder om statens bakteriologiska laboratorium.

Sedan byggnadsstyrelsen i skrivelse den 18 juli 1960 för godkännande underställt Kungl. Maj:t ett byggnadsprogram för skolan och begärt medel för projektering, över vilken framställning yttrande avgavs av statens sakrevision, uppdrog Kungl. Maj:t den 13 januari 1961 åt byggnadsstyrelsen att utföra projektering enligt i beslutet närmare angivna riktlinjer. Sedermera begärde styrelsen för statens polisskola i skrivelse den 13 juli samma år, att projekteringsbeslutet skulle ändras att omfatta bl. a. ytterligare ett antal mörkrum och expeditionsutrymmen. Efter statskontorets och byggnadsstyrelsens hörande fann emellertid Kungl. Maj:t genom beslut den 29 september 1961 ej skäl utöka de planerade lokalerna.

Byggnadsstyrelsen har nu med skrivelse den 29 januari 1962 framlagt programenliga huvudhandlingar och yrkat, att 3 milj. kr. måtte anvisas för nästa budgetår för påbörjande av nybyggnadsarbetena för polisskolan.

Över byggnadsförslaget har yttranden avgivits av styrelsen för statens polis-skola och styrelsen för statens bakteriologiska laboratorium.

Jag torde i det följande i stora drag få redogöra för tillkomsten och innebörden av det av Kungl. Maj:t godkända byggnadsprogrammet samt ingår därefter på byggnadsstyrelsens i nyssnämnda skrivelse den 29 januari 1962 framlagda byggnadsförslag.

### **Byggnadsprogrammet**

#### *Byggnadsstyrelsens framställning den 18 juli 1960*

Beträffande behovet av nya lokaler för statens polis-skolas huvudskola anförde byggnadsstyrelsen.

Statens polis-skola är f. n. inrymd i postverkets fastighet vid Fridhems-gatan i Stockholm, där skolan disponerar 1½ våning. Beträffande lokalför-hållandena kunde föredragande departementschefen i 1957 års statsverks-proposition, kapitalbudgeten, bilaga 32, konstatera, att de är mycket otill-fredsställande. Lokalsituationen är densamma 1960.

Några utvidgningsmöjligheter inom den nuvarande fastigheten går ej att åstadkomma. I enlighet med departementschefens tillstyrkan från år 1957 måste lokalbehoven täckas genom en nybyggnad.

På grundval av den lokalförteckning, som utarbetats av byggnadsstyrel-sen i juni 1956, har en delegation bestående av rektor Björklund, riksdags-man Elmgren, kanslirådet Hedfors, ombudsman Lindell, polismästare Lün-ning, rektor Olsén samt statspolisintendent Thulin arbetat med en översyn och komplettering av programmet för skolan.

Efter ingående utredning hade enligt vad styrelsen upplyste delegationen enats om att polis-skolan borde utformas som en klassrumsskola med kom-pletterande speciallokaler och icke som en ämnesrumsskola. Styrelsen ytt-rade vidare.

Vid dimensioneringen av de olika lokalerna har skolöverstyrelsens an-visningar varit normerande. Dock har särskild hänsyn måst tagas till för-hållandet, att polis-skolans elever är i åldern 25—50 år, varför en något större rymlighet har ansetts motiverad.

För speciallokalernas del föreligger inga normer, men vid dimensione-ringen av dessa har ett intimt samarbete ägt rum med de specialister, som medverkar vid undervisningen i polis-skolan inom berörda ämnen.

Vid utformningen av programmet för gymnastiklokalerna har samråd ägt rum med byrådirektör L. Bjarnholt, skolöverstyrelsen.

I det föreliggande programmet — som får anses täcka lokalbehovet under överskådlig tid — ingår reservutrymmen med 10 procent. Tillbyggnads-möjligheterna är väl tillvaratagna i det att en möjlighet till framtida utbygg-nad med friliggande längor, anslutna till huvudbyggnaden med förbindelse-gångar eller kulvertar, föreligger. Genom en sådan utbyggnad skulle sko-lans lokalbestånd kunna utökas med upp till 50 procent.

Byggnadsstyrelsen erinrade härefter om att Kungl. Maj:t genom före-nämnda beslut den 20 mars 1959 fastställt skolans lokalisering till Stock-holms-området samt yttrade.

Som förläggingsplats har byggnadsstyrelsen hos Kungl. Maj:t föreslagit ett område i Västra skogen i Solna söder om statens bakteriologiska laboratorium. Denna plats har godkänts av polisskolans styrelse. I skrivelse den 13 juli 1960 har byggnadsstyrelsen föreslagit, att ifrågavarande mark måtte överföras till byggnadsstyrelsens förvaltning. Kostnaden för nybyggnaden har den 15 juni 1960 av byggnadsstyrelsen uppskattats till cirka 7 700 000 kr. enligt prisläget den 1 juli 1959. För projekteringen av nybyggnaden torde åtgå ett belopp av 700 000 kr. Av tidigare i kungl. brev den 26 april 1957 anvisade medel återstår cirka 7 000 kr.

Projekteringen torde — under förutsättning att medel härför ställes till förfogande snarast — kunna bedrivas så, att kostnadsberäknade huvudritningar kan föreligga hösten 1961. Projektet kan då föreläggas 1962 års riksdag, och om medel då beviljas, kan byggnadsarbetena påbörjas under hösten 1962. Med en byggnadstid av cirka två år kan nybyggnaden beräknas kunna tas i bruk tidigast höstterminen 1964.

Av handlingarna i ärendet framgår, att skolan skulle erhålla 20 klassrum, avsedda för 20 elever i varje rum. Förutom klassrum skulle i nybyggnaden inrymmas materialrum, utrymmen för trafikundervisning, undervisning i fotografering, spårlära och signalementslära, brottsplatsundersökning, teoretisk ordningspolistjänst, laboratoriemetoder och protokollering. Vidare skulle där finnas skriv- och samlingssal, övningsrum, bibliotek, fritidsrum, lärarrum och expeditiionslokaler samt lokaler för gymnastik och idrott. I byggnadsprogrammet beräknades utrymmen även för matsal, förråds- och ekonomilokaler, pistolskyttebana och maskinistbostad. Härutöver planerades vissa yttre arbeten, såsom gräsplan för övningar i polisiära ämnen, sågspånsbana för löpträning, parkeringsplatser m. m.

### *Yttrande*

I sitt yttrande över byggnadsstyrelsens förslag till byggnadsprogram uttalade statens sakrevision, att det syntes svårt att med hänsyn till bl. a. pågående utredning av frågan om huvudmannaskapet för polisväsendet m. m. samt till den allmänna samhällsutvecklingen med någon större grad av säkerhet bedöma det framtida elevantalet vid polisskolan. I direktiven för utredningen om översyn av de heltidsanställda lärarnas tjänstgöringsförhållanden vid statens polisskola hade uttalats, att frågan om kursernas tidsmässiga förläggning inom läsåret borde ägnas uppmärksamhet samt att en allsidig översyn av undervisningen vid polisskolan framdeles borde ske. Verkningarna av dessa utredningar om undervisningsverksamheten kunde icke överblickas, men revisionen fann det angeläget, att med hänsyn till framtidsutvecklingen en tillfredsställande utrymmesreserv skapades. Den nya skolan borde utformas som en klassrumsskola. Det syntes nämligen ostridigt, att en efter ämnesrumssystem planerad skola skulle få en långt mer låst utformning, vilket skulle försvåra en eventuell omdisponering av lokalerna, om undervisningsverksamheten i framtiden skulle ändras.

Sakrevisionen ansåg sig emellertid böra föreslå en begränsning av lokalprogrammet med två klassrum. Vidare borde lärosalen för protokollering utgå, då undervisningen i protokollering kunde förläggas till klassrumsutrymmena och provskrivningarna i ämnet kunde ske i skrivsalen. Antalet mörkrum borde begränsas till 13 med hänsyn till den ringa omfattningen av undervisningen i fotografering. Materialrummen borde efter viss utökning samtidigt kunna tjäna funktionen som grupprum, och de föreslagna övningsrummen borde då kunna utgå. Expeditionslokaler hade fått onödigt stor omfattning och borde kunna minskas med två tjänsterum och ett reservrum. Vidare borde duplicerings- och förvaringsutrymmena sammanställas till ett utrymme. De sålunda föreslagna ändringarna beräknade sakrevisionen överslagsvis motsvara en kostnadsbesparing av inemot 500 000 kr.

Gymnastikhallen, som av byggnadsstyrelsen upptagits med  $20 \times 40 \times 9$  meter, syntes enligt sakrevisionen ha dimensionerats efter mått, som av Sveriges idrottsplatsförbund angivits vara önskvärda för en spelplan för officiell tävlingshandboll. Revisionen ansåg, att gymnastikundervisning och fysisk träning även kunde äga rum i en mindre hall. Byggnadskostnaderna för det i programförslaget ingående gymnastikhuset hade av byggnadsstyrelsen uppskattats till 1 500 000 kr. Revisionen hade emellertid låtit beräkna byggnadskostnaderna för ett gymnastikhus, där hallens spelplan skulle hålla minimimåtten enligt idrottsplatsförbundets anvisningar. Kostnaderna för hallen, som föreslogs få måtten  $16 \times 32 \times 7$  meter, hade av byggnadsstyrelsen beräknats till 965 000 kr. eller drygt 500 000 kr. mindre än vad det i programmet föreslagna huset skulle kosta. Sakrevisionen förklarade sig ha velat klarlägga och presentera de båda alternativen till gymnastikhus men hade för sin del icke funnit sig böra ta ställning i valet dem emellan. Revisionen ifrågasatte däremot, om inte de föreslagna avtorknings- och duschrumben kunde minskas med två.

I övrigt hade revisionen inte något att erinra mot det föreslagna byggnadsprogrammet.

### *Kungl. Maj:ts beslut*

Genom beslut den 13 januari 1961 uppdrog Kungl. Maj:t åt byggnadsstyrelsen att på grundval av byggnadsstyrelsens nyss berörda byggnadsprogram utföra projektering fram till och med färdigställande av huvudritningar samt verkställa kostnadsberäkning avseende en nybyggnad för polisskolans huvudskola å tidigare nämnt område i Västra skogen i Solna samt att därefter underställa ärendet Kungl. Maj:ts förnyade prövning. Den av sakrevisionen föreslagna begränsningen av det föreslagna byggnadsprogrammet — i vad den avsåg klassrum, lärosal för protokollering, mörkrum, materielrum och expeditionslokaler — skulle emellertid iakttagas vid projekteringen. Gymnastikhallen borde enligt beslutet begränsas till en invändig storlek av  $18 \times 36 \times 8$  meter och förses med bl. a. två torkningsrum

och två duschrum. Särskild maskinistbostad borde ej uppföras inom anläggningen. För projekteringen ställdes 693 000 kr. till byggnadsstyrelsens förfogande.

### Byggnadsförslaget

#### *Byggnadsstyrelsens skrivelse den 29 januari 1962*

Byggnadsstyrelsen understryker, att de av statens sakrevision framförda erinringarna beaktats under projekteringen och att huvudhandlingarna, som färdigställt i samråd med polisskolan, överensstämmer med det fastställda byggnadsprogrammet.

Av huvudhandlingarna framgår, att den för skolbygget avsedda tomten i Solna, vilken omfattar omkring 53 000 m<sup>2</sup>, föreslås skola bebyggas med en huvudbyggnad i tre våningar, innehållande klassrum, salar för brottsplatsundervisning, trafikundervisning och annan speciell undervisning, fritidsutrymmen, lärarrum och expeditiionslokaler m. m. En till huvudbyggnaden direkt ansluten 2-våningsbyggnad avses inrymma dels skriv- och samlings-sal, dels ock matsal. För undervisning i gymnastik och fysisk träning föreslås, att en fristående gymnastikhallsbyggnad uppföres. Inom skolans område planeras vissa yttre arbeten. Förutom en gräsplan för övningar i polisiära ämnen och en skyddad plats för spårövningar upptar handlingarna mindre banor för längd- och höjdhopp m. m. och en sågspånsbana för löpträning. Vidare skall parkeringsplatser anordnas.

Beträffande kostnaderna för ett genomförande av förslaget uttalar byggnadsstyrelsen, att de beräknats till 7,7 milj. kr. enligt prisläget den 1 juli 1961. Härtill kommer en kostnad av 300 000 kr. för en sådan utbyggnad av panncentralen vid statens bakteriologiska laboratorium, att panncentralen kan täcka även polisskolans behov. Styrelsen yttrar härom.

Styrelsen kommer inom kort att framlägga förslag till byggnadsåtgärder vid statens bakteriologiska laboratorium, vilka kommer att medföra att hela kapaciteten hos laboratoriets panncentral kommer att åtgå enbart för laboratoriets — inklusive ett eventuellt immunologiskt laboratorium — behov. Någon sådan reserv, som styrelsen normalt brukat kräva, kommer därför icke att kvarstå. Främst ur driftsekonomiska synpunkter anser styrelsen emellertid, att polisskolan bör anslutas till laboratoriets panncentral. För en kostnad av 300 000 kr. kan denna byggas ut så, att den utrymmesmässigt kan tillgodose såväl laboratoriets som polisskolans behov även efter eventuella begränsade framtida utbyggnader. Huruvida kostnaden för utbyggnaden av panncentralen skall belasta anslaget till nybyggnad för polisskolan eller byggnadsanslaget för laboratoriet, vill byggnadsstyrelsen hänskjuta till Kungl. Maj:t. För den händelse kostnaden skall bestridas av polis-skolemedlen, måste dock totalkostnadsramen för skolan höjas till 8 milj. kr. enligt angivet prisläge. Kostnaden för yttre ledningar från polisskolan till laboratoriets panncentral är inräknad i totalkostnaden 7,7 milj. kr. för polisskolan och bör belasta polisskolanslaget.



Byggnadsstyrelsen framhåller vidare, att byggnadsarbetena torde kunna påbörjas under hösten 1962 under förutsättning av statsmakternas bifall till styrelsens förslag till nybyggnad för polisskolan. Byggnadstiden beräknas till omkring två år. Byggnaderna kan därför tagas i bruk tidigast hösten 1964.

För budgetåret 1962/63 föreligger enligt styrelsen ett medelsbehov av 3 milj. kr.

#### Yttranden

Styrelsen för polisskolan förklarar sig inte ha något att erinra mot förevarande förslag till nybyggnad för skolan och tillstyrker, att det av byggnadsstyrelsen begärda beloppet, 3 milj. kr., anvisas för nästa budgetår.

Styrelsen för statens bakteriologiska laboratorium konstaterar, att förslaget att ansluta polisskolans lokaler till laboratoriets panncentral synes innebära en för staten driftsekonomiskt fördelaktig lösning, och har därför icke något att erinra mot förslaget. Styrelsen utgår emellertid från att laboratoriet kommer att erhålla personalförstärkning, som fullt ut svarar mot tillkommande arbetsuppgifter att ombesörja tillsyn, service och reparationer beträffande VVS-anläggningar och eventuella andra installationer inom polisskolans lokaler.

Kostnaderna för tillbyggnaden av panncentralen bör enligt styrelsen belasta polisskolans byggnadsanslag, då tillbyggnaden föranledes uteslutande av polisskolebyggnaden.

#### Departementschefen

Statens polisskolas huvudskola i Stockholm har sedan flera år haft stora lokalsvårigheter. För undervisningen disponerar skolan f. n. i en fastighet på Kungsholmen nio klassrum — varav åtta med plats för högst 30 elever och ett för högst 35 elever — en skrivsal, ett laboratorium och en filmsal. Såväl skrivsalen, laboratoriet och filmsalen som ett kollegierum tas i stor utsträckning i anspråk även för den teoretiska undervisningen. Trots dessa arrangemang räcker ej skolans lokaler i nämnda fastighet till. Tidvis måste därför viss undervisning förläggas till polishuset, Stora Essingens folkskola, rättsläkarstationen vid Stockholm och Svea Livgarde. Undervisningen i gymnastik och fysisk träning sker i vissa lokaler för gymnastik på Östermalm. Den nya polisaspirantorganisation, som trätt i verksamhet fr. o. m. innevarande år, ställer kraftigt stegrade anspråk på skolans kapacitet, då skolan skall omhänderta den grundläggande teoretiska undervisningen om åtta veckor av polisaspiranterna. Den första undervisningen av detta slag har börjat i dagarna. Vid skolan i Stockholm undervisas under



läsåret 1961/62 samtidigt högst 390 elever. Den lokalsplittring och trångboddhet som sålunda f. n. råder medför givetvis betydande olägenheter för skolan. Jag anser det därför angeläget, att frågan om anordnande av lämpliga lokaler för skolan snarast löses.

Vid de utredningar som föregått byggnadsstyrelsens nu framlagda förslag har man funnit, att huvudskolan icke lämpligen bör förläggas utom Stockholms-området. Det har icke heller visat sig möjligt att inom detta område inhysa skolan i redan befintliga lokaler. Jag anser därför, att ett nybygge för skolan bör komma till stånd och finner den av byggnadsstyrelsen föreslagna tomten i Solna stad lämplig härför.

Styrelsens nu framlagda förslag innebär, att för skolan skall uppföras dels en huvudbyggnad, innehållande bl. a. 18 klassrum jämte salar för speciell undervisning, samt en därtill ansluten byggnad för skrivsal och matsal, dels ock en gymnastikhallsbyggnad. Vidare föreslås, att vissa yttre anläggningar för övningar i polisiära ämnen m. m. skall iordningställas. Med hänsyn till huvudskolans nuvarande elevantal måste byggnadsförslaget anses vara ett minimiförslag. I detta sammanhang vill jag erinra om att Kungl. Maj:t den 29 december 1961 bemyndigat mig att tillkalla sakkunniga för att verkställa en allmän översyn av undervisningen vid polisskolan m. m. Enligt direktiven för de sakkunniga är deras huvuduppgift att närmare granska behovet av utbildning i polisverksamheten och pröva undervisningens innehåll och omfattning samt framlägga därav betingade förslag. Enligt direktiven bör dock icke så väsentliga ändringar ifrågakomma, att grunddragen i den nuvarande undervisningsorganisationen rubbas. Resultatet av utredningen kan därför icke beräknas komma att i nämnvärd mån påverka lokalbehovet för polisskolan. På grund av det anförda och då jag i allt väsentligt kan godtaga den föreslagna utformningen av lokalerna, tillstyrker jag styrelsens förslag till nybyggnad för skolan.

De nya skolbyggnadernas värmebehov bör, såsom föreslagits, av drifts-ekonomiska skäl tillgodoses genom en utbyggnad av panncentralen vid statens bakteriologiska laboratorium. Jag förordar, att kostnaden för utbyggnaden bestrides från samma anslag som övriga kostnader för uppförande av polis-skolebyggnaderna.

Kostnaderna för de nya skolbyggnaderna, inklusive utbyggnaden av nämnda panncentral, har av byggnadsstyrelsen beräknats till 8 milj. kr. i prisläget den 1 juli 1961. Jag anser mig böra godtaga denna beräkning.

För att byggnadsarbetena skall kunna påbörjas enligt uppgjord tidsplan, föreslår jag i likhet med byggnadsstyrelsen, att 3 milj. kr. ställes till förfogande för ändamålet under nästa budgetår. Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Nybyggnad för statens polis-skolas huvudskola i Stockholm* för budgetåret 1962/63 under statens allmänna

fastighetsfond, inrikesdepartementet, anvisa ett investeringsanslag av 3 000 000 kr.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

*Börje Alpsten*

---